Договор №__/03-20    /27

на транспортное обслуживание

г. Хабаровск                                                                                         «__»                  20       г.

ООО Транспортно-экспедиционная компания «ДВТК Фрахт» (ООО ТЭК «ДВТК Фрахт»), именуемая в дальнейшем «Экспедитор», в лице Генерального директора Сивоконь Сергея Анатольевича, действующего на основании Устава общества, с одной стороны и ________________________________________________, именуемое  в дальнейшем «Заказчик»,  в лице ______________________________________________, действующего на основании ____________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1.Настоящий договор регулирует взаимоотношения между Экспедитором и Заказчиком, при исполнении Экспедитором поручений Заказчика на организацию движения автотранспортных средств (далее «АТС») Заказчика между материковой частью Дальнего Востока и Сахалином через порты Ванино, Холмск на паромах типа «Сахалин», принадлежащих ОАО «Сахалинское морское пароходство» (далее «Перевозчик»)
2. Обязательства сторон.
2.1. Экспедитор обязуется:
2.1.1.  Осуществлять сбор и учет заявок (Приложение № 1) от Заказчика на организацию перевозки АТС через паромную переправу Ванино - Холмск -Ванино. Производить на основании предоставленной в заявке информации расчет стоимости морской паромной перевозки.
2.1.2. Организовывать проведение финансовых расчетов за услуги Перевозчика и других организаций, участвующих в осуществлении перевозочного процесса, путем приема, на основании заключенных договоров, денежных средств от Заказчика и самостоятельного направления этих платежей указанным организациям.
2.1.3. Согласовывать с Перевозчиком и другими участниками организующими морскую перевозку АТС условия и дату морской перевозки с учетом количества паромов, работающих на переправе, наличия железнодорожных вагонов в портах и метеопрогнозов. Выписывать Заказчику Маршрутную книжку (Приложение № 2) с указанием согласованных дат морской перевозки, суммы произведенных платежей и номера подтверждения на выполнение перевозки.
2.1.4. Предоставлять Заказчику перечень и стоимость услуг, оказываемых клиентам на паромах «Сахалин», в портах Ванино, Холмск, другими участниками организации перевозочного процесса через морскую переправу.
2.1.5. По дополнительному соглашению осуществлять страхование грузов и АТС Заказчика.
2.1.6. Предоставлять по запросу Заказчика информацию о движении АТС через паромную переправу и другие необходимые сведения.

2.1.7. Защищать интересы Заказчика при нарушении технологического процесса морской перевозки под воздействием сторонних организаций, лиц.
2.1.8. Своевременно, как правило не позднее 10 календарных дней до введения, информировать Заказчика об изменениях тарифов, связанных с осуществлением морской перевозки АТС и сопровождающих.
2.1.9. Оказывать Заказчику иные услуги, связанные с транспортно-экспедиторской деятельностью по отдельным соглашениям, дополнениям к настоящему договору.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Предоставлять Экспедитору своевременно, не позднее чем за 2 суток до выхода АТС из места погрузки/разгрузки/ в порт отгрузки, заявку по согласованной форме на перевозку АТС через паромную переправу Ванино- Холмск - Ванино.
2.2.2. Направлять АТС в порты Ванино и Холмск в согласованные Экспедитором даты погрузки АТС на паромы. При несвоевременной явке АТС в порт в установленном порядке согласовывается новая дата погрузки АТС на паромы.
2.2.3. Производить предварительную оплату, в соответствии с представленными Экспедитором счетами за услуги связанные с организацией морской перевозки АТС, до момента выхода АТС из места погрузки/разгрузки/ в порт отгрузки на паромы.
2.2.4. Выполнять требования “Инструкции по перевозке автомобильной техники на судах типа “Сахалин” и других требований связанных с обеспечением безопасности перевозочного процесса.

2.5. Настоящим пунктом Экспедитор уведомляет Заказчика о его обязанности ознакомиться с Инструкциями, предоставленными АО «Ванинский Морской торговый Порт» («ИНСТРУКЦИЯ о пропускном и внутриобъектовом режиме на объекте транспортной инфраструктуре акционерного общества, расположенного в пункте пропуска через государственную границу» и «ИНСТРУКЦИЯ о выполнении требований транспортной безопасности и технике безопасности лицами, находящимися на режимной территории (зоне транспортной безопасности) АО «Порт Ванино»). Указанные выше Приложения находятся на официальном сайте ООО ТЭК «ДВТК Фрахт» (www.dvtkf.ru).

2.6. Подписывая настоящий Договор, Заказчик признает факт ознакомления его с указанными в пункте 2.5. настоящего Договора Инструкциями, принимает на себя обязательства следовать инструкциям и выполнять требования, размещенные в данных Инструкциях. Заказчик несет ответственность за нарушение вышеуказанных инструкций и требований перед Экспедитором, государственными и негосударственными учреждениями, участвующими в перевозочном процессе паромного комплекса.
3. Расчеты.

3.1 Форма расчета: безналичный расчет и наличный расчет.

3.2 Заказчик оплачивает услуги Перевозчика и других организаций, участвующих в осуществлении перевозочного процесса, в т. ч. вознаграждение Экспедитора, согласно счетов, предоставленных Экспедитором в течение 24 часов с момента их получения средствами электронной, факсимильной связи или нарочным способом.
3.3 Оплата направляется Заказчиком в соответствии с полученными счетами, безналичным способом на расчетный счет Экспедитора, или наличными денежными средствами в кассу Экспедитора. Оплата производится Заказчиком Экспедитору не позднее даты прибытия АТС в порт отгрузки. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет или в кассу Экспедитора.
3.4 Все платежи производятся в соответствии с действующими расценками, согласованными Экспедитором и Заказчиком.
3.5 Тарифы применяются с учетом НДС в случаях, установленных Налоговым кодексом РФ. НДС исчисляется по ставке, установленной п. 3 ст. 164 НК РФ.
3.6 Экспедитор и Заказчик один раз в квартал организуют проведение сверки по взаиморасчетам с составлением акта.

4. Ответственность сторон.

4.1.В случае неисполнения договора Экспедитор и Заказчик несут взаимную ответственность в пределах, предусмотренных действующим на момент заключения договора законодательством РФ.

4.2. Экспедитор и Заказчик освобождаются от ответственности за частичное или неполное выполнение своих обязательств по настоящему договору в случае наступления фактора непреодолимой силы (фарс-мажор), которую они не могли предвидеть: стихийные бедствия, забастовки, военные действия, пожары.
4.3 Стороны пришли к соглашению, что все документы, связанные с заключением, исполнением и прекращением настоящего договора и направленные с использованием средств факсимильной и электронной связи, позволяющие достоверно установить, что документ исходит от Стороны по договору, и подписанные обеими Сторонами, имеют юридическую силу до получения оригиналов.
5.Прочие условия.

5.1. Во всём остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Экспедитор и Заказчик руководствуются действующим законодательством.

5.2. Споры, возникшие при   исполнении   настоящего договора,  регулируются сторонами путём переговоров, а при невозможности, передаются на рассмотрение арбитражного суда с соблюдением претензионного порядка.

5.3. Всякие изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

6.Срок действия договора.

6.1 Срок действия договора - 1 год с момента его подписания сторонами. В случае, если стороны не изъявят желания, в одностороннем порядке, о прекращении действия договора, этот срок автоматически продлевается на тот же период.

7.Юридические адреса сторон.
	«Экспедитор»

ООО ТЭК «ДВТК Фрахт»

Юр. адрес:680000 г. Хабаровск,
ул. Ким Ю Чена, 38, офис 214;
Почт. адрес: 680021, г. Хабаровск,
ул. Владивостокская, 22, оф.13.
Тел. (4212) 70-34-67, 70-33-47

ИНН 2721089993 / КПП 272101001
ОГРН 1022700918910
Р/с 40702810700000086798 в ПАО «МТС-БАНК» г.Москва
к/с 30101810600000000232
БИК 044525232

Генеральный директор

ООО ТЭК «ДВТК Фрахт»

_________________ С.А. Сивоконь
   м.п.

	«Заказчик»

________________________________________ _____________________________________ _____________________________________

_____________________________________ _____________________________________ _____________________________________

__________________________________ __

_____________________________________

_________________________________

________________________/_______________/

    м.п.

ЗАЯВКА-ДОГОВОР № ______                               ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
на организацию паромной перевозки судами типа “Сахалин”

“____ ”_____________ 20___ г.                                                                                                                              г.Хабаровск
1.  ___________________________________________________________________ (далее “Заказчик”)  поручает,  а «Экспедитор» обязуется:
1.1. Произвести расчет стоимости паромной перевозки транспортных средств на линии Ванино-Холмск морским транспортом ОАО«СахМП», услуг АО"ВМТП", АО ТЭК «Дальтранссервис», ООО «СК «ТИТ»» согласно информации  представленной «Заказчиком».

1.2. Согласовать с организациями участвующими в планировании и осуществлении морской паромной перевозки условия и дату перевозки.
1.3. Произвести от своего имени, в порядке и соответствии с заключенными договорами, оплату услуг организаций, указанных в п.1.1, участвующих в осуществлении морской паромной перевозки.

1.4. Осуществлять диспетчерское сопровождение перевозочного процесса.

2. “Заказчик” обязуется:

2.1 Ознакомиться с требованиями нормативных документов, регулирующих процесс осуществлении морской перевозки транспортных средств (далее ТС) по маршруту Ванино-Холмск: “Правила безопасности морской перевозки подвижной техники РД 31.11.21.19-96”, «Инструкция по перевозке автомобильной техники на судах типа "Сахалин"», «Правила оформления и прохождения автотранспортных средств в порту Ванино, следующих на о.Сахалин и обратно», «ИНСТРУКЦИЯ о пропускном и внутриобъектовом режиме на объекте транспортной инфраструктуры акционерного общества, расположенного в пункте пропуска через государственную границу»,  «ИНСТРУКЦИЯ о выполнении требований транспортной безопасности и технике безопасности лицами, находящимися на режимной территории (зоне транспортной безопасности) АО «Порт Ванино». Указанные выше документы находятся на официальном сайте ООО ТЭК «ДВТК Фрахт» (www.dvtkf.ru) и в офисе ООО ТЭК «ДВТК Фрахт» по адресу: г. Хабаровск, ул. Владивостокская, 22, оф. 13. Подписывая настоящий Договор, Заказчик признает факт ознакомления его с указанными Инструкциями и Правилами, и принимает на себя обязательства следовать им и выполнять требования, размещенные в данных Инструкциях и Правилах. Заказчик несет ответственность за нарушение вышеуказанных инструкций, правил и требований перед Экспедитором, государственными и негосударственными учреждениями, участвующими в перевозочном процессе паромного комплекса.

2.1.1 До погрузки на судно оборудовать ТС точками крепления – сертифицированными рымами, слить до минимума топливо из баков;

2.1.2 После установки  ТС на судно затянуть ручной тормоз, поставит рычаг скоростей на 1 передачу, отключить через оборудование для прерывания электрической цепи “масса” или клемму “масса” на аккумуляторе  без поднятия (опрокидывания) кабины.

2.2  Своевременно информировать “Экспедитора”  о возникших  изменениях в заявленных на перевозку сведениях.

2.3 Перечислить на р/с или внести наличными деньгами в кассу Экспедитора не позднее чем за 1 день до начала перевозки, стоимость  перевозки, согласно счета/счета-фактуры выписанного Экспедитором на основании данных, указанных Заказчиком в п.3 настоящего договора в соответствии с действующими на момент оформления тарифами.  В случае если с момента  оплаты,  и до окончания перевозки ТС через переправу происходит увеличение расходов на перевозку, регулирование которых не зависит от Экспедитора, и в т.ч.  по причине недостоверности заявленной Заказчиком информации, Заказчик обязуется оплатить Экспедитору  разницу между оплаченной и фактической стоимостью перевозки.

	3. Сведения о перевозке

	1. 3.1 Заказчик:

Наименование, адрес, телефон

	3.   3.2 Собственник АТС:

Наименование (ФИО), ИНН (паспортные данные), адрес, телефон

	3.3 Сведения о грузе

	Наименование:

	Вес, тн

	Размеры груза,  Д х Ш х В, мм

	3.4 Сведения о ТС:
	Гос. № ТС:

	Марка ТС:

	Модель ТС:
Цвет ТС:
	Гос.№ прицепа/полуприцепа

	3.5 Габариты  и масса ТС:
	Длина:               м.  / Ширина:             м.  /Высота:             м.  / Вес:                тн

	3.6  Ф.И.О., регистрация, паспортные данные водителя  и сопровождающих (серия, номер, кем и когда выдан, дата и место  рождения, гражданство)
	________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	9. 3.7 Дата прибытия АТС в

порты  отправления
	Ванино: ____________
Холмск:

4. «Экспедитор» не несет ответственности по обязательствам вытекающим из настоящего договора в  случаях недостоверности  представленной  “Заказчиком”  информации и возникновении форс-мажорных обстоятельств.
5. Действие договора прекращается с выполнением сторонами  взаимных обязательств.
6.Стороны пришли к соглашению, что все документы, связанные с заключением, исполнением и прекращением настоящего договора и направленные с использованием средств факсимильной и электронной связи, позволяющие достоверно установить, что документ исходит от Стороны по договору, и подписанные обеими Сторонами, имеют юридическую силу до получения оригиналов.
	7. Подписи Сторон:
Экспедитор

ООО  ТЭК  «ДВТК  Фрахт»

680000, г. Хабаровск, ул. Владивостокская, 22, оф. 13

Тел./факс: 75-44-32, 70-34-67, E-mail:  dvtk@bk.ru
    р/с: 40702810700000086798 ПАО «МТС-Банк» г. Москва
    к/с 30101810600000000232, БИК 044525232,
    ИНН 2721089993, КПП  272101001
_____________________

М.п.
	Заказчик

	___________________

М.п.

	г. Хабаровск

	Согласовано:

	Ген. директор ООО ТЭК "ДВТК Фрахт"
	Сивоконь С.А.

	Ген. директор АО ТЭК "Дальтранссервис"
	Веселов В.П..

	1. Марка и гос. № автомобиля:

	П/п

	2. Длина АТС, м

	3.  Ф.И.О. сопровождающих

	4. Заказчик

	5. Наименование груза

	6. Полная масса АТС, т

	7. Номер полиса

	Отправление:

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб (с НДС)

	1. Ванино-Холмск

	№ п/п
	Наименование услуги
	п. Ванино
	п. Холмск

	Дата:

	1
	Сбор ООО ТЭК "ДВТК Фрахт"

	Разрешение:

	2
	Морская перевозка АТС

	3
	Проезд сопровождающих

	2. Холмск - Ванино

	4
	Услуги АО ТЭК "Дальтранссервис"

	Дата:

	5
	Услуги АО "Ванинский МТП"

	6
	Страховой сбор ООО «СК «ТИТ»*

	7
	ИТОГО

	* Страхование транспортных средств в качестве груза на период морской перевозки через паромную переправу Ванино-Холмск. Согласно п.2.1 "Базового стандарта ЗПП" ООО «СК «ТИТ», с момента пересечения грузом борта судна в порту отправления до момента пересечения грузом борта судна в порту назначения

	ВНИМАНИЕ!

О расчетном времени прибытия в порт отправления НЕОБХОДИМО ЗАРАНЕЕ УВЕДОМИТЬ диспетчерские службы по телефонам:

- в п. Ванино 8(914)758-7449 (с Лидоги)

- в п. Холмск 8(914)758-9971  (с Ю.Сахалинска)

	ВНИМАНИЕ!

О расчетном времени прибытия в порт отправления НЕОБХОДИМО ЗАРАНЕЕ УВЕДОМИТЬ диспетчерские службы по телефонам:

- в п. Ванино 8(914)758-7449 (с Лидоги)

- в п. Холмск (42433) 20079 (с Ю.Сахалинска)

	ВНИМАНИЕ!

О расчетном времени прибытия в порт отправления НЕОБХОДИМО ЗАРАНЕЕ УВЕДОМИТЬ диспетчерские службы по телефонам:

- в п. Ванино 8(914)758-7449 (с Лидоги)

- в п. Холмск (42433) 20079 (с Ю.Сахалинска)

	Диспетчер

	ВНИМАНИЕ!

О расчетном времени прибытия в порт отправления НЕОБХОДИМО ЗАРАНЕЕ УВЕДОМИТЬ диспетчерские службы по телефонам:

- в п. Ванино 8(914)758-7449 (с Лидоги)

- в п. Холмск (42433) 20079 (с Ю.Сахалинска)

	Подпись           М.П.

	ВНИМАНИЕ!

О расчетном времени прибытия в порт отправления НЕОБХОДИМО ЗАРАНЕЕ УВЕДОМИТЬ диспетчерские службы по телефонам:

- в п. Ванино 8(914)758-7449 (с Лидоги)

- в п. Холмск (42433) 20079 (с Ю.Сахалинска)

Экспедитор _______________  /  Сивоконь С.А.  /                      Заказчик ______________/___________________/    стр. 4 из 5